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Soydaşımız Almatı sənət məclisində

Qazaxıstan Mədəniyyət Nazirliyi, Türkiyənin Çukurova Ədəbiyyatçılar 
Dərnəyi və TÜRKSOY-un birgə təşkilatçılığı ilə Almatı şəhərində keçirilən  
X Kültür və Sənət Festivalı uğurla sona yetib. 

Qazax dövlətçiliyinin yaranmasının 
800, böyük sərkərdə Muxali Bahadırın 
anadan olmasının 855 və  müasir qazax ya-
zılı ədəbiyyatının banisi Abay Kunanbaye-
vin 180 illiyi kimi əlamətdar tarixlərə həsr 
edilən festivalın proqramı üzrə konfrans, 
kitab tədqimatı, konsert, poeziya gecəsi və 
ekskursiyalar, eləcə də sərgilər təşkil olu-
nub. 

Beynəlxalq Aktivist Sənətçilər Birliyi-
nin təmsilçisi, festivalda təsviri sənət qru-
punun rəhbəri, rəssam Nəvai Metin XQ-yə 
açıqlamasında bildirib ki, Almatı Rəssam-

lıq Kollecinin tələbə və müəllim heyəti ilə 
görüşlərdə rəngkarlıq barədə qarşılıqlı fi-
kir mübadilələri aparılıb. Sərgidə rəssam-
ların əsərləri yüksək qiymətləndiriib və 
onlardan bir qrupu “Turan Birliyi” medalı 
ilə təltif olunub. Fotoqraf Aydın Mehdiye-
vin Azərbaycanın füsunkar təbiətini əks 
etdirən fotoları da böyük maraq doğurub.  

“Bu cür sənət bayramlarının gələcəkdə 
də Orta Asiya ölkələrində ardıcıl şəkildə 
davam etdirilməsi planlaşdırılır” – deyə 
Nəvai Metin bildirib.  
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Opera festivalında “Viva Opera” konserti

Bakıda  Fidan  Hacıyevanın II Beynəlxalq Opera Festivalı başa çatıb. Ap-
relin 29-da Müslüm Maqomayev adına Azərbaycan Dövlət Filarmoniyasında 
“Viva Opera” qala-konserti keçirilib.

Yekun konsertdə Almaniyadan olan 
qonaq, “Mannheimer Philharmoniker Or-
chestra”nın bədii rəhbəri, tanınmış dirijor 
Boyan Videnovun rəhbərliyi ilə Azərbay-
can Dövlət Akademik Opera və Balet Te-
atrının Simfonik Orkestri və solistlər işti-
rak ediblər. Proqramda Üzeyir Hacıbəyli, 
Fikrət Əmirov, Bize, Verdi, Puççini, Ros-
sini, Maskani, Leonkavallo, Cilea və digər 
bəstəkarların əsərləri səsləndirilib. Xalq 
artistləri Fidan Hacıyeva, Gülnaz İsma-
yılova, Əməkdar artistlər Fərid Əliyev, 
İnarə Babayeva, Fəridə Məmmədova, Sə-
binə Vahabzadə, opera müğənniləri Mahir 
Tağızadə, Atəş Qarayev, Nina Makarova, 
Adil Axundov, Taleh Yahyayev səhnəyə 
 çıxıblar.

Sonda Fidan Hacıyeva jurnalistlərə mü-
sahibə verərək deyib ki, 140 illik yubileyi 
qeyd olunan dahi Üzeyir Hacıbəylinin “Ar-
şın mal alan” operettası ilə açılışını etdiyi-
miz festivalın hər günü bayrama çevrildi. 
“Opera tarixi” və “Arzu” konsertləri böyük 
maraqla qarşılanıb. Burada Leyla xanım 
Əliyevanın şeirləri əsasında mahnılar ifa 
olundu. Festivalda istedadlı gənc ifaçıların 
çoxluq təşkil  etməsi xüsusi fərəh doğurdu.

Qeyd edək ki, festivalın keçirildiyi bir 
həftə ərzində paytaxtın müxtəlif məkanla-
rında tanınmış azərbaycanlı və xarici ifaçı-
ların, gənc opera müğənnilərinin, eləcə də 
6–16 yaşarası istedadların iştirakı ilə kon-
sertlər təşkil olunub. 
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Tanınmış rəssamın  
AMEA-ya yubiley hədiyyəsi  

Azərbaycanın tanınmış rəssamı, Türkiyənin Afyon Kocatepe Universiteti-
nin professoru Məmməd Şirzad Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının 80 
illik yubileyi münasibətilə bir sıra əsərlərini AMEA-ya bağışlayıb.

Azərbaycan incəsənətini, mədəniyyəti-
ni dünyada layiqincə təmsil edən professor 
Məmməd Şirzadın AMEA-ya bağışladığı 
əsərlər sırasında iri həcmli “Bizim torpaq” 
pannosu, “Üzümçü qızlar” tablosu, bir sıra 
portret rəsmləri və Gürcüstan mövzusunda 
çəkdiyi rəsmlər vardır.

AMEA-nın prezidenti, akademik İsa 

Həbibbəyli professor Məmməd Şirzadla 
görüşüb, rəssama müəllifi olduğu əsərlə-
ri akademiyaya bağışladığına görə min-
nətdarlığını bildirib, qonağa AMEA-nın 
təşəkkürnaməsini təqdim edib.

Sonda xatirə şəkilləri çəkdirilib.
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Unudulmaz alim, şair, tərcüməçi

*örkəmli tarixçi alim, professor Şahin Fazilin 85 illik yubileyi mü-
nasibətilə Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universitetinin Quba filialında 
AMEA Tarix və Etnologiya İnstitutu ilə birgə “İlkin qaynaqlar tarixin 
güzgüsüdür” mövzusunda elmi konfrans keçirilib.

ADP8 Quba filialının direktoru pro-
fessor Yusif Alıyev məclisi giriş sözü ilə 
açaraq bildirib ki, ömrünün 85-ci ilinin 
4-cü ayında əbədiyyətə qovuşmuş Şahin 
Fazil çağdaş Azərbaycan ziyalılarının ön  
sırasında yer almaqla ölkəmizdə layiqli 
nüfuş qazanıb, doğulub-böyüdüyü Quba 
torpağına da başucalığı gətirib. Tanınmış 
tarixçi, şair, şərqşünas, tərcüməçi, AMEA 
Tarix və Etnologiya İnstitutu mənbəşünas-
lıq və tarixşünaslıq şöbəsinin müdiri, pro-
fessor Şahin Fazil oğlu Fərzəliyevin həm-
karlarının və həmyerlilərinin onun 85 illik 
yubileyini birgə elmi konfrans keçirməklə 
qeyd etmələri alimin xatirəsinə xalqımızın 
da böyük ehtiramını ifadə edirlər.

Filial direktoru bildirib ki, professor 
Şahin Fazilin təkcə Azərbaycan Sovet En-
siklopediyasında Azərbaycan və Naxçıvan 
haqqında yazdığı yüzdən çox məqalənin 
hər biri mötəbər elmi mənbədir. O, Üzeyir 
Hacıbəyli Ensiklopediyası üçün də 100-
dək mövzu işləyib. Tarixçi alimin 300-dən 
çox elmi məqaləsi çap olunub. İsgəndər 
Münşinin 2,5 min səhifəlik “Tarixe-aləma-
raye-Abbasi” (“Dünyanı bəzəyən Abbasın 
tarixi”) əsərinin tərcüməsi onun Azərbay-
can elminə verdiyi layiqli töhfələrdən biri-
dir. -ozef TiÀisinin “Mir Veys və Şah Hü-
seyn”, Yan Tadeuş Kruçinskinin “Xristian 
səyyahın tarixi” kitablarını da Azərbaycan 
dilinə Şahin Fazil tərcümə edib. Çalışdığı 
hər yerdə böyük etimad və nüfuz qazanan 
Şahin müəllim özünə qarşı tələbkarlığı, 
gözütoxluğu, xidmətdə təmənnasızlığı ilə 
seçilib və sevilib.

Quba Rayon İcra Hakimiyyəti başçı-
sının birinci müavini Tariyel İbrahimov 
Şahin Fazilin mənalı həyat və zəngin yara-
dıcılıq yolunu əks etdirən məruzəsində bil-
dirib ki, professor Şahin Fazilin Azərbay-
can Sovet Ensiklopediyasında yer almış 
100-dən çox məqaləsinin hər biri mötəbər 
elmi mənbədir. O, Üzeyir Hacıbəyli Ensik-
lopediyası üçün də çoxsaylı mövzu işləyib. 
Tarixçi alimin 300-dən çox elmi məqaləsi 
çap olunub. 

AMEA-nın Fəlsəfə və Sosiologiya İns-
titutunun elmi işlər üzrə direktor müavini, 
tarix elmləri doktoru Eynulla Mədətli  mə-
ruzəsində alim-şair-tərcüməçi Şahin Fazi-
lin çoxyönlü elmi və bədii irsinin bir-bi-
rini tamamlayaraq mükəmməl yaradıcılıq 
örnəyi təşkil etdiyini bildirib. Natiq qeyd 
edib ki, alimin əsərlərinin bir çoxu özünün 
müstəsna səyləri ilə çap olunsa da, hələ 
dərindən tədqiq edilməyib. Yaxşı ki, Şahin 
müəllimin yaradıcılığı gənc tədqiqatçıla-
rın diqqətindən kənarda qalmayıb. Çox-

saylı aspirantları onun yaradıcılığı barədə 
dəyərli məqalələr yazıblar. 

AMEA-nın Fəlsəfə və Sosiologiya 
İnstitutunun şöbə müdiri, fəlsəfə doktoru 
Füzuli Qurbanov, Tarix və Etnologiya İns-
titutunun şöbə müdirləri Tofiq NəcəÀi və 
professor Tofiq Mustafazadə yubilyarın 
müxtəlif illərdə diplomatik cəbhədə fəaliy-
yətinin onun elmi və bədii yaradıcılığı ilə 
davamlı müşayiət olunduğunu, Azərbay-
can elmini tanıdan əsərlərinin və fars dilin-
dən çevirdiyi mənbələrin ciddi tarixi önəm 
daşıdığını, klassik ziyalılarımıza məxsus 
müdrikliyinin hikmət xəzinəmizi zəngin-
ləşdirdiyini vurğulayıblar. Onlar sevimli 
müəllimlərinin məzunu olduğu BD8-nun 
şərqşünaslıq fakültəsində, Sumqayıtın və 
Lənkəranın ali məktəblərində pedaqoji 
fəaliyyəti ilə çoxsaylı davamçısını da ye-
tişdirdiyini söyləyiblər.

Əməkdar dövlət qulluqçusu İsrafil 
Qurbanov həyatda dərin hörmət bəslədiyi, 
sıx təmasda olduğu insan haqqında öyünc-
lə söhbət açaraq qeyd edib ki, Şahin adı 
bu bənzərsiz ziyalıya həmişə ucalıq eşqi 
gətirib, Fazil təxəllüsü isə ona daim fəzilət 
təlqin edib. Şahin Fazilin dərin zəkası onu 
Azərbaycan elminin dərin qatlarına çəkib 
aparıb, incə duyğuları isə milli poeziya-
mızın səmalarına qanadlandırıb. Söz sər-
rafı, nəcib ailə başçısı, sadiq dost özündən 
sonra zəngin elmi-ədəbi irs və unudulmaz 
xatirələr qoyub getsə də, təəssüf ki, mənə-
vi xəzinəsinin xeyli hissəsini özü ilə haqq 
dünyasına apardı. 

Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin Quba 
bölməsinin sədri, tanınmış şair Ramiz Qu-
sarçaylı  Şahin Fazilin alim, tərcüməçi, 
təhlilçi, tənqidçi, ədəbiyyatşünas, qədim 
və müasir ədəbiyyatın müxtəlif janrlarında  
qələmini uğurla sınamış şair kimi yaradı-
cılıq diapazonunun insanda heyrət doğur-
duğunu bildirib. Yerli ziyalılar Əkrəm Qaf-
lanoğlu və Eynulla Müslüm çıxışlarında 
Şahin Fazilin doğma yurdu ilə sıx bağlı 
olduğunu xatırlayaraq, onun 700 səhifəlik 
“Quba tarixi” kitabı ilə bu torpağa möh-
təşəm bir mənəvi abidə yaratdığını məm-
nunluqla xatırladıblar.

Şahin Fərzəliyevin qızı Ülviyyə 
 Şahinqızı konfransın təşkilinə, göstərilən 
qədirbilənliyə görə minnətdarlığını bildi-
rib.

Konfrans işini bölmə iclasları ilə da-
vam etdirib. 

Şahin Fazil ömrünün son illərində 
AMEA Tarix və Etnologiya İnstitutunun 
mənbəşünaslıq və tarixşünaslıq şöbəsi-
nin müdiri vəzifəsində səmərəli fəaliyyət 

göstərirdi. Onun çoxşaxəli yaradıcılıq 
yoluna və bizə yadigar qoyduğu əsərlərin 
sayına, həcminə, ən başlıcası, məzmunu-
na, rəngarəngliyinə nəzər saldıqda gözləri 
önündə lal axan çaylara bənzər dərin və ge-
niş bir nəhr canlanır. Tarixçi alimin yara-
dıcılığı çox zəngin olsa da, hələ öz layiqli 
qiymətini almayıb. 

Bədii yaradıcılığında olduğu kimi, 
elmi fəaliyyətində də yorulmaq bilmədən 
çalışan, neçə-neçə alimin işini görən bu 
elm fədaisinin əsərlərinin biblioqrafiyası 
onun məhsuldar bir alim olduğunun sübu-
tudur. Gənc şair Şahin Fazilin “Qızbənöv-
şə” adlı ilk şeiri 1958-ci ildə “Qızıl Quba” 
qəzetində dərc olunanda, heç düşünməzdi 
ki, o, bir vaxt Azərbaycan Yazıçılar Birliyi-
nin sayılıb-seçilən üzvlərindən biri olacaq, 
142 illik tarixi olan “Məcməüş-şüəra”ya 
sədr seçiləcək və 1998-ci ildə isə bu mötə-
bər məclisin tarixini, onun üzvlərinin əsər-
lərini “Təzkireyi – Şahin” kitabında müasir 
oxucularımıza çatdıracaq. 

Şahin müəllimin həyatında ailə müqəd-
dəsliyi, dostluğa sədaqət hissi qırmızı xətt 
kimi keçir. Poeziyamızda həyatdan vaxtsız 
köçmüş ömür-gün yoldaşlarına yazılan ele-
giyaların, bəlkə də, ən təsirlilərini o yazıb. 
Lakin Şahin Fazilin şeiriyyəti təkcə sevgi 
və sədaqətdən bəhs etməyib. Onun poetik 
irsində xalqımızın şanlı və ağrılı keçmişi, 
bugünü və gələcəyi haqqında dərin ictimai 
məna daşıyan nümunələr də az deyil. Şahin 
müəllimin 2018-ci ildə çap olunmuş “Doğ-
ruya doğru” adlı 1223 səhifəlik kitabı onun 
bədii yaradıcılığının məzmun və sanbalını 
əks etdirir. Şair 2001-ci ildə yazdığı bir 
qəzəlində deyirdi:
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Nə yaxşı ki, Şahin müəllim bu istəyinin 
çin olmasını gördü. 

Tarixçi alimin ən qiymətli elmi əsər-
ləri onun “Azərbaycan və Osmanlı İm-
periyası XV–XV, əsrlərdə” mövzusunda 
yazdığı doktorluq dissertasiyasıdır. Daha 
əvvəl, 1974-cü ildə isə Həsən bəy Rum-
lunun “Əhsənül-Təvarix” (“Tarixlərin ən 
yaxşısı”) əsəri əsasında namizədlik dis-
sertasiyası müdafiə etmişdi. Şahin Fazil 
Azərbaycan tarixinin çox mürəkkəb döv-
rü olan orta əsrlər üzrə respublikamızın 
nüfuzlu alimlərindən biri kimi 7 cildlik 
“Azərbaycan tarixi” kitabının əsas müəl-
liÀərindən biridir. 

Cəlaləddin Məhəmməd Dəvanın “Ər-
ze-sepahe-8zun Həsən” (“8zun Həsənin 
ordusuna baxış”) əsərinin tərcüməsi də 
onun dəyərli xidmətlərindən biridir. XV,, 
əsrin anonim müəllifinin “,V Sultan Mu-
radın” Rəvan və Təbriz səfəri ruznaməsini 
də dilimizə Şahin müəllim çevirib. Şahin 
müəllim Əfqanıstanda çalışdığı illərdə mil-
li ədəbiyyat nümunələrimizin fars-əfqan 
dilinə tərcüməsində və yayılmasında, 
əfqan ədəbiyyatının isə Azərbaycan oxu-
cularına çatdırılmasında böyük xidmətlər 
göstərmişdi. O, həmin illərdə Əfqanıstanın 
bir neçə dövlət mükafatını almışdı. 

Şahin Fazilin elmi-ədəbi irsi çoxşaxəli, 
zəngin mənəvi mənbədir. Bu xəzinə onun 
adını daim yaşadacaq, müəllifinə şöhrət və 
rəhmət qazandıracaq.
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Şahin Fazil – 85

Budapeştdə macar-türk sammiti

M acarıstanın paytaxtı Budapeştdə “Mədəniyyət, ali təhsil və innovasiya 
üzrə macar-türk sammiti” keçirilib. 

Samitin açılış mərasimində Türk Döv-
lətləri Təşkilatının (TDT) Baş katibi Ku-
banıçbek gmüralıyev toplantının əhəmiy-
yətini vurğulayıb, bu qəbildən tədbirlərin 
dost ölkələrin mədəni əməkdaşlığına mü-
hüm töhfə verdiyini bildirib. Sonra təhsil 
və innovasiya sahələrində Türk dünyasının 
Macarıstanla daha sıx əməkdaşlığına həsr 
olunmuş iki plenar sessiya təşkil olunub. 
Sessiyalarda türk dövlətlərinin təhsil və in-

novasiya üzrə nazir müavinlərinin çıxışları 
dinlənilib.

Tədbirin ikinci günündə sammit “Ortaq 
mədəni əlaqələrimiz: ənənələrimizi dünya-
ya nümayiş etdirmək üçün region olaraq 
necə daha yaxşı əməkdaşlıq edə bilərik"” 
mövzusunda üçüncü plenar sessiya ilə da-
vam edib. TÜRKSOY-un Baş katibi Sultan 
Raev türkdilli xalqların inteqrasiyası və 
rəhbərlik etdiyi beynəlxalq təşkilatın  mə-

dəniyyət səylərini birləşdirmək üçün həya-
ta keçirdiyi tədbirlər barədə danışıb.

Azərbaycan nümayəndə heyətinin 
rəhbəri – mədəniyyət nazirinin  müavini 
Səadət Yusifova çıxışında ölkəmizlə 
Macarıstan arasında son illərdə mədəni 
əməkdaşlıq sahəsində əldə edilmiş uğur-
lu nəticələri diqqətə çatdırıb. O, iki ölkə-
nin dostluq münasibətlərinin mədəniyyət 
sahəsində də yüksək səviyyədə inkişaf 
etdiyini deyib. Qeyd olunub ki, 2023-cü 
ildə Şuşa şəhərində ilk dəfə Türk Dünya-
sı Mədəniyyət Forumu keçirilib və türk 
dövlətlərinin mədəni əməkdaşlığı baxı-
mından mühüm təşəbbüslər irəli sürü-
lüb. Eyni zamanda, forumun yekunlarına 
dair “Şuşa bəyannaməsi” qəbul olunub. 
Bildirilib ki, türk respublikalarının zən-
gin tarixi-mədəni irsini əks etdirən ortaq 
filmlərin, animasiyaların çəkilməsi, bu 
sahədə mütəxəssislər arasında mübadilə 
proqramlarının həyata keçirilməsi və s. 
xalqlarımızı daha da yaxınlaşdırır. 

Plenar sessiyada Türkiyə, gzbəkistan, 
Qazaxıstan və Qırğızıstan təmsilçiləri də 
çıxış ediblər. Sammitin sonunda bəyanat 
qəbul olunub. Sənəddə mədəniyyət sahə-
sində çoxtərəÀi əməkdaşlığın daha da ge-
nişləndirilməsi, film sənayesi üzrə əmək-
daşlığın möhkəmləndirilməsi, həmçinin 
muzey işi və media savadlılığı sahəsində 
gənclərin potensialının artırılması və s. 
məsələlər əksini tapıb.
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